Luz focalizada de
buen rendimiento
para la renovación de
focos halógenos MR16
MASTER LED spot LV
Al ofrecer un haz de acentuación intenso, MASTER LEDspot LV es una solución de
renovación ideal para la iluminación focalizada. MASTER LEDspot LV está diseñada
para el reemplazo de focos halógenos o incandescentes. Representa los colores

Rango de temperatura ambiente -20 a +45 °C
Información técnica sobre la luz (1/2)
Order Code Full Product Name
Ángulo de haz
(nominal)
Temperatura de
color correlacionada
(nominal)
Código de
color
Flujo
luminoso
929003072504 8MR16/LED/827/F25/DI
M 12V 10/1FB
25 ° 2700 K 827 600 lm
929003072604 8MR16/LED/830/F25/DI
M 12V 10/1FB
25 ° 3000 K 830 620 lm
929003072704 8MR16/LED/827/F35/DI
M 12V 10/1FB
35 ° 2700 K 827 600 lm
929003072804 8MR16/LED/830/F35/DI
M 12V 10/1FB
35 ° 3000 K 830 620 lm
929003072904 8MR16/LED/840/F35/DI
M 12V 10/1FB
35 ° 4000 K 840 660 lm
929003076204 7MR16/LED/827/F25/DIM
12V 10/1FB
25 ° 2700 K 827 515 lm
929003076304 7MR16/LED/830/F25/DI
M 12V 10/1FB
25 ° 3000 K 830 515 lm
929003076504 7MR16/LED/830/F35/DI
M 12V 10/1FB
35 ° 3000 K 830 515 lm
Información técnica sobre la luz (2/2)
Order Code Full Product Name Intensidad lumínica (nominal)
929003072504 8MR16/LED/827/F25/DIM 12V 10/1FB 3,100 cd
929003072604 8MR16/LED/830/F25/DIM 12V 10/1FB 3,250 cd
929003072704 8MR16/LED/827/F35/DIM 12V 10/1FB 1,700 cd
929003072804 8MR16/LED/830/F35/DIM 12V 10/1FB 1,700 cd
Order Code Full Product Name Intensidad lumínica (nominal)
929003072904 8MR16/LED/840/F35/DIM 12V 10/1FB 1,800 cd
929003076204 7MR16/LED/827/F25/DIM 12V 10/1FB 2,400 cd
929003076304 7MR16/LED/830/F25/DIM 12V 10/1FB 2,500 cd
929003076504 7MR16/LED/830/F35/DIM 12V 10/1FB 1,350 cd
Operación y aspectos eléctricos
Order Code Full Product Name
Consumo de
energía
Equivalente en
potencia en vatios
929003072504 8MR16/LED/827/F25/DIM 12V
10/1FB
8 W 75 W
929003072604 8MR16/LED/830/F25/DIM 12V
10/1FB
8 W 75 W
929003072704 8MR16/LED/827/F35/DIM 12V
10/1FB
8 W 75 W
929003072804 8MR16/LED/830/F35/DIM 12V
10/1FB
8 W 75 W
Order Code Full Product Name
Consumo de
energía
Equivalente en
potencia en vatios
929003072904 8MR16/LED/840/F35/DIM 12V
10/1FB
8 W 75 W
929003076204 7MR16/LED/827/F25/DIM 12V
10/1FB
7 W 50 W
929003076304 7MR16/LED/830/F25/DIM 12V
10/1FB
7 W 50 W
929003076504 7MR16/LED/830/F35/DIM 12V
10/1FB
7 W 50 W
Temperatura
MASTER LED spot LV
3Product family leaflet, 2025, Diciembre 13 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name T° estuche máxima (nominal)
929003072504 8MR16/LED/827/F25/DIM 12V 10/1FB 93 °C
929003072604 8MR16/LED/830/F25/DIM 12V 10/1FB 93 °C
929003072704 8MR16/LED/827/F35/DIM 12V 10/1FB 93 °C
929003072804 8MR16/LED/830/F35/DIM 12V 10/1FB 93 °C
929003072904 8MR16/LED/840/F35/DIM 12V 10/1FB 93 °C
929003076204 7MR16/LED/827/F25/DIM 12V 10/1FB 90 °C
929003076304 7MR16/LED/830/F25/DIM 12V 10/1FB 90 °C
929003076504 7MR16/LED/830/F35/DIM 12V 10/1FB 90 °C
Accent Diagrams